



REKTOR
KATOLICKIEGO UNIwersYTETU LUBELSKIEGO JANA PAWŁA II

Szanowni Państwo
Przyjaciele Katolickiego Uniwersytetu Lubelskiego Jana Pawła II


W roku obchodów 80. rocznicy wybuchu II wojny światowej społeczność Katolickiego Uniwersytetu Lubelskiego Jana Pawła II pragnie przywołać i upamiętnić pracowników, absolwentów i studentów, którzy w mrocznym i okrutnym dla naszego narodu czasie zostali pozbawieni życia, często ginąc śmiercią męczeńską. Ofiary lat 1939-1945 chcemy uczcić, wypisując ich imiona na tablicach wmurowanych w zewnętrzne ściany kościoła akademickiego KUL.

W związku z tym zwracamy się z prośbą o pomoc i wsparcie w realizacji tego dzieła poprzez uzupełnienie przygotowanego wykazu nazwisk. Przeprowadzona dotychczas kwerenda archiwalna i źródłowa pozwoliła na opracowanie listy osób związanych z naszą Alma Mater – pracowników, absolwentów, studentów zwyczajnych i nadzwyczajnych, którzy ponieśli śmierć za sprawą działań nazistowskich Niemiec i ich sojuszników oraz komunistycznego Związku Sowieckiego, w walce na polach bitew i w służbie wojskowej, zostali zamordowani lub zamęczeni w więzieniach, obozach koncentracyjnych i obozach jenieckich, rozstrzelani w publicznych egzekucjach oraz zginęli w wyniku działań wojennych. Apelujemy więc do rodzin i bliskich osób zamieszczonych na listach o kontakt z Uniwersytetem w celu wprowadzenia brakujących informacji o zmarłych. Apelujemy również do osób dysponujących wiedzą o studentach czy pracownikach KUL, których nazwiska nie znalazły się na przygotowanej liście.

Jesteśmy przekonani, że tablice pamiątkowe w sposób godny upamiętnią i uczczą postacie związane z naszą Uczelnią, a jednocześnie będą świadectwem udziału Katolickiego Uniwersytetu Lubelskiego w życiu społecznym i intelektualnym naszej Ojczyzny.

Podaję kontakt do koordynatora projektu:

Mgr Marek Pawelec dyrektor Archiwum Uniwersyteckiego KUL, Al. Raławickie 14, 20-950 Lublin; e-mail: archiwum@kul.pl, tel. 81 445 3212.


ks. prof. dr hab. Antoni Dębinski
Rektor Katolickiego Uniwersytetu Lubelskiego
Jana Pawła II

Lublin, dnia 10 października 2019 r.